МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 39

имени Георгия Александровича Чернова» г.Воркуты

П Р И К А З

08 декабря 2023 года                     № 639

О создании центра цифрового образования «IT-куб» в 2024 году

Во  исполнение приказа заместителя руководителя администрации городского

округа «Воркута» - начальника управления образования администрации городского

округа «Воркута» от 30.11.2023 № 1389 «О создании центра цифрового образования

«IT-куб» в 2024 году», в соответствии с Методическими рекомендациями по

созданию и функционированию центров цифрового образования «IT-куб», в целях

создания среды, обеспечивающей продвижение компетенций в области

цифровизации среди подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по созданию на базе МОУ «СОШ №39 им. Г.А.

Чернова» г. Воркуты центра цифрового образования «IT-куб» (далее –

Центр) в срок до 31.08.2023 (отв. Маточкина Е.Н., директор).

2. В своей работе руководствоваться приказом заместителя руководителя

администрации городского округа «Воркута» - начальника управления

образования администрации городского округа «Воркута» от 30.11.2023 №

1389 «О создании центра цифрового образования «IT-куб» в 2024 году».

3. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и

функционированию центра цифрового образования «IT-куб» в 2024 году

(далее – Дорожная карта) (приложение).

4. Заместителям директора Славовой О.В., Прозорову Д.В. обеспечить

выполнение Дорожной карты в полном объеме и в установленные сроки.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        Е.Н. Маточкина

 Приложение

к приказу директора школы

от 08.12.2023 № 639

№
Наименования

мероприятия
Ответственный Результат Срок

1

Сформирован и

утвержден перечень

оборудования,

расходных материалов,

средств обучения и

воспитания для

оснащения Центра

Ковальчук Д.А.

Прозоров Д.В.

Попова О.Н.

Сформирован

перечень мебели

со сметой

расходов

Не позднее 20

декабря 2023

года

2

Сформирован проект

зонирования и дизайна

помещений Центра

Маточкина Е.Н.

Подготовлен

проект приказа

об утверждении

дизайн-проекта и

зонирования

помещений

До 01 февраля

2024 года

3

Подготовка

информационной

справки об

образовательной

организации

Славова О.В.

Подготовлена

информационная

справка

До 28 июня 2024

года

4
Закуплено, доставлено и

налажено оборудование
Маточкина Е.Н.

Оборудование

принято в Центр

и установлено

До 01 сентября

2024 года

5

Проведена

претензионная работа с

исполнителями

государственных

контрактов в случае

выявления фактов их

нарушения

(неисполнения)

Маточкина Е.Н.

Попова О.Н.

Информация о

фактах

ненадлежащего

исполнения

государственных

контрактов

В соответствии

со сроками

исполнения

государственных

контрактов или

до их полного

исполнения

6

Проведена подготовка

помещений и

материально-

технической базы

Центра в соответствии с

требованиями

руководства по

фирменному стилю, в

том числе обеспечено

Славова О.В.

Прозоров Д.В.

Ковальчук Д.А.

Подготовлены

помещения

Центра

До 23 августа

2024 года

наличие в помещения

Центра доступа к

информационно-

телекоммукационной

сети «Интернет»

7

Приняты необходимые

нормативные и

правовые акты,

регламентирующие

деятельность Центра

Маточкина Е.Н.

Вернигора А.Г.

Утверждены

локальные и

нормативные

акты

До 23 августа

2024 года

8

Проведен

фотомониторинг по

приведению помещений

Центра в соответствии с

методическими

рекомендациями

Маточкина Е.Н.

Проведен

фотомониторинг

До 23 августа

2024 года

9

Получена лицензия на

образовательную

деятельность Центра по

программам

дополнительного

образования детей и

взрослых (при

необходимости)

Маточкина Е.Н.

Вернигора А.Г.

Получена

лицензия на

образовательную

деятельность

До 23 августа

2024 года

10

Создан раздел «Центр

цифрового образования

«IT-куб» на

официальном сайте

организации

Ковальчук Д.А.

Вернигора А.Г.

Создан раздел

«Центр

цифрового

образования «IT-

куб»

До 23 августа

2024 года

11 Открытие центра Маточкина Е.Н.

Информационная

справка об

открытии

Центра,

видеоматериалы

02 сентября 2024

года

12

Обеспечено достижение

минимальных значений

показателей

функционирования

Центра

Донина Т.В.

Минимальные

значения

достигнуты

Промежуточные

результаты – 01

октября 2024

года, итоговые

результаты – 30

декабря 2024

года

13

Ежеквартальный

мониторинг выполнения

показателей

Вернигора А.Г.
Отчет по итогам

мониторинга

01 октября 2024

года, далее –

ежеквартально

функционирования

Центра

14

Проведено повышение

квалификации

педагогических

работников,

реализующих

образовательные

программы с

использованием средств

обучения и воспитания

Центра

Славова О.В.

Документы по

повышению

квалификации,

отчет

региональному

оператору

30 декабря 2024

года

15

Проведен мониторинг

использования

оборудования,

поставляемого Центру

Ковальчук Д.А.

Отчет

региональному

оператору

В соответствии

со сроками,

установленными

региональным

оператором

16

Достижение

показателей

эффективности и

качества образования

Центра в соответствии с

приложением

Маточкина Е.Н.

                               Приложение

к дорожной карте

Показатели эффективности и качества образования центра цифрового образования

«IT-куб»

№
Наименование

индикатора/показателя

Минимальное

значение в год

открытия

Значение в

последующие годы

1

Численность детей в возрасте от 5

до 18 лет, обучающихся за счет

средств соответствующего

бюджета бюджетной системы,

предоставляемых учредителем

образовательной организации

(бюджета субъекта Российской

Федерации и (или) местных

бюджетов), по дополнительным

общеобразовательным

программам на базе созданного

Центра (человек в год)

200 400

2

Численность детей от 5 до 18 лет,

принявших участие в проведенных

на базе Центра мероприятий (в

том числе дистанционных),

тематика которых соответствует

направленностям деятельности

Центра (человек в год)

750 1500

3

Количество проведенных на базе

Центра проектных олимпиад,

хакатонов и других мероприятий,

соответствующих направлениям

деятельности Центра (единиц в

год)

3 6

4

Количество реализуемых

дополнительных

общеобразовательных программ

6 6

5

Количество общеобразовательных

организаций-партнеров, с

которыми Центр реализует

сетевые образовательные

программы в соответствии с

1 6

договором о сетевой форма

(единиц в год)

6

Доля педагогических работников

Центра, прошедших обучение по

программам из реестра программ

повышения квалификации

федерального оператора (%)

100 100